
UCHWAŁA Nr VIII/59/2024 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej  

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Izbicy Kujawskiej na realizację zadania w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, tj. na renowację kościoła (kaplicy) pw. Św. Floriana  

w Sokołowie („na Pustyni”) 

 

 Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 218 i 221 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 

zm.), w związku z Uchwałą Nr LIX/557/2023 Rady Miejskiej Izbicy Kujawskiej z dnia 7 września 

2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 5718) oraz 

Uchwałą  Nr IX/65/11 Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska z dnia 9 września 2011 roku w 

sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, ogłoszoną Obwieszczeniem Rady Gminy 

i Miasta  Izbica Kujawska z dnia  17 lutego 2014 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego  tekstu 

uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r. poz. 

602) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się w 2025 r. dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Izbicy Kujawskiej na realizację zadania w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków pn. „Renowacja drewnianej kaplicy pw. św. Floriana w Sokołowie 

(„Pustyni”)”  w kwocie:  175.000,00 zł (słownie: sto siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych groszy 

00/100), w sposób następujący: 

1) część dotacji w wysokości 171.500,00 zł zostanie wypłacona w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków; 

2) część dotacji w wysokości 3.500,00 zł zostanie wypłacona z budżetu gminy i stanowi 2% 

wartości nakładów. 

 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz zasady rozliczania środków zostaną 

zawarte w umowie pomiędzy Gminą Izbica Kujawska, a Parafią pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny w Izbicy Kujawskiej. 

 

§ 3. Tracą moc Uchwała Nr  LX/569/2023 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 10 

października 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Izbicy Kujawskiej na realizację zadania w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, tj. na renowację kościoła (kaplicy) pw. Św. Floriana w 

Sokołowie („na Pustyni”) oraz Uchwała Nr III/11/2024 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 

23 maja 2024 r. w sprawie udzielenia w 2024 roku z budżetu gminy dotacji celowej Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Izbicy Kujawskiej na prace 

konserwatorskie przy kościele (kaplicy) Św. Floriana w Sokołowie („na Pustyni”). 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

        PRZEWODNICZĄCA RADY 

          Zofia Warda 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/59/2024 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

 

 Przedmiotowa uchwała dotyczy dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. Środki te przeznaczone będą na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań 

inwestycyjnych w ramach zadań polegających na ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w 

rozumieniu ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  

Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może zostać przeznaczone na 

pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych poprzez udzielanie przez 

wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdującym się w 

ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami. 

 W związku z otrzymaną przez Gminę Izbica Kujawska promesą wstępną na dofinansowanie 

inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 171.500,00 zł, udziela się 

dotacji w roku 2025 r. Parafii Rzymskokatolickiej w Izbicy Kujawskiej w kwocie 175.000,00 zł, 

przy czym 2% wartości nakładów stanowią środki własne gminy. 

 Zmiany uchwał spowodowane są brakiem możliwości przeprowadzenia prac w 2024 roku. 

 

 

 


